TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC

KHOA QUẢN TRỊ KINH DOANH

Số: 35/KH-CNTĐ-KQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Tài năng trẻ Logistics 2022”
-----

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-CNTĐ-ĐTN ngày 22 tháng 03 năm 2022 của Ban

chấp hành Đoàn trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức về việc tổ chức Hội thi học thuật

năm học 2021 - 2022. Nhằm tạo sân chơi học thuật cho học sinh sinh viên, qua đó khích

lệ tinh thần yêu thích, ham học hỏi, nâng cao tay nghề và phát huy tính sáng tạo, tăng

cường khả năng chủ động tìm hiểu đối với nghề được đào tạo của học sinh, sinh viên.

Nay Khoa Quản trị kinh doanh xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tài năng

trẻ Logistics 2022”, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian và địa điểm

- Vòng sơ loại: Từ ngày 01/06 đến 06/06/2022

- Vòng tuyển chọn: Lúc 13h00 ngày 18/6/2022

- Vòng chung kết: Lúc 13h00 ngày 25/06/2022

2. Đối tượng tham gia: tất cả HSSV thuộc khoa QTKD

- Vòng sơ loại: chọn 40 sinh viên ngành logistics có điểm cao nhất vào vòng tuyển

chọn

- Vòng tuyển chọn: chọn 20 sinh viên ngành logistics có điểm cao nhất vào vòng

chung kết xếp

- Vòng chung kết: 20 SV chia thành 4 đội thi.

Lưu ý: Các bạn HSSV không thuộc ngành Logistics tham gia vòng sơ loại sẽ

được cộng điểm rèn luyện

II. NỘI DUNG CUỘC THI

1. Vòng sơ loại: Thi trắc nghiệm online

- Thi trắc nghiệm 60 câu trong thời gian 50 phút.

- Kiến thức: Kiến thức xã hội (10 câu), kiến thức chung (10 câu), kiến thức

   chuyên môn (40 câu)

- Kết thúc Vòng sơ loại, Ban tổ chức sẽ chọn 40 sinh viên ngành logistics có điểm

cao nhất để tham gia Vòng tuyển chọn

- Tiêu chí chọn thí sinh tham gia Vòng tuyển chọn như sau:

          + Điểm số từ cao xuống thấp

          + Thông tin về họ tên, mã số HSSV, lớp cố định và số điện thoại, khai báo

              đúng và đầy đủ

          + Thời gian làm bài 15 phút trở lên

          + Sinh viên ngành Logistics

          + Trường hợp cùng điểm số sẽ xét tiếp tiêu chí thời gian làm bài

2. Vòng tuyển chọn: Tham gia thi trắc nghiệm trên giấy

        - Thi trắc nghiệm trên giấy 50 câu thời gian 30 phút

        - Kiến thức: kiến thức chuyên ngành Logistics (50 câu)

        - Kết thúc Vòng tuyển chọn, Ban tổ chức sẽ chọn 20 sinh viên có điểm cao nhất,

           chia thành 4 đội để tham gia Vòng chung kết

        - Tiêu chí chọn thí sinh tham gia Vòng chung kết như sau:

+ Điểm số từ cao xuống thấp

               + Thông tin về họ tên, mã số HSSV, lớp cố định và số điện thoại, khai báo

                   đúng và đầy đủ trên giấy thi

+ Thời gian làm bài 15 phút trở lên

+ Sinh viên không vi phạm quy chế thi

+ Sinh viên không khoanh cùng một đáp án a, hoặc b, hoặc c, hoặc d trong

50 câu trắc nghiệm

+ Trường hợp cùng điểm số sẽ xét tiếp tiêu chí chọn một lần, không bôi xóa

chọn lại đáp án câu trắc nghiệm

3. Vòng chung kết

- Địa điểm: Hội trường H

- Hình thức thi: gồm hai phần:

+ Phần một: bấm chuông và trả lời câu hỏi trắc nghiệm

+ Phần hai: thuyết trình theo chủ đề

- Hình thức: Đội tuyển

- Kiến thức: Kiến thức xã hội, kiến thức chung, kiến thức chuyên môn

- Kết thúc Vòng chung kết, Ban tổ chức sẽ chọn 1 đội có điểm cao nhất tham gia

  hội thi “Tài năng trẻ Logistics Việt Nam 2022”

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: (Theo Kế hoạch 05/KH-CNTĐ-ĐTN ngày 22

Tháng 03 năm 2022)

- 01 Giải nhất: 1.000.000Đ/giải + Giấy khen Hiệu trưởng.

- 01 Giải nhì: 7.00.000Đ/giải + Giấy khen Hiệu trưởng.

- 01 Giải ba:  500.000Đ/giải + Giấy khen Hiệu trưởng.

- 01 Giải KK: 200.000Đ/giải + Giấy khen Hiệu trưởng.

IV. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC: (Đảm bảo số lượng nhân sự theo dự trù

      kinh phí của Kế hoạch số 05/KH-CNTĐ-ĐTN)

1. Thầy Nguyễn Minh Tuấn         Trưởng khoa        Trưởng ban

2. Thầy Dương Quốc Việt            Phó trưởng khoa            Phó ban

3. Đ/c Phạm Tường Vy                 Bí thư Đoàn khoa         Phó ban TT

4. Thầy Lê Minh Trung                Trưởng bộ môn             Phụ trách chuyên môn

5. Đ/c Phan Thị Vân Anh             Liên Chi hội phó         Ủy viên

6. Anh Nguyễn Đan Thi               Thư ký khoa QTKD      Thư ký

V. THÀNH LẬP BAN ĐỀ THI – BAN GIÁM KHẢO: (Đảm bảo số lượng

     nhân sự theo dự trù kinh phí của Kế hoạch số 05/KH-CNTĐ-ĐTN)

1. Ban ra đề thi:

- Thầy Dương Quốc Việt     Phó trưởng khoa            Trưởng ban

- Thầy Lê Minh Trung             Trưởng bộ môn   Phó ban

- Cô Đặng Thị Uyên Phương Giảng viên    Ủy viên

2. Ban giám khảo

- Thầy Nguyễn Minh Tuấn     Trưởng khoa   Trưởng ban

- Thầy Lê Minh Trung  Trưởng bộ môn   Phó ban

- Thầy Lê Bảo Linh                      Giảng viên                        Ủy viên

- Cô Lê Thị Mộng Linh       Giảng viên    Ủy viên

- Cô Đặng Thị Uyên Phương       Giảng viên                         Ủy viên

VI. ĐỀ NGHỊ NHÀ TRƯỜNG HỖ TRỢ:

1. Đoàn thanh niên, hội sinh viên:

- Hỗ trợ công tác tổ chức vòng sơ loại (trắc nghiệm), vòng tuyển chọn, vòng

  chung kết cho cuộc thi.

- Hỗ trợ ra quyết định khen thưởng cấp giấy khen cho HSSV đạt giải.

- Hỗ trợ đề nghị thanh toán và chi các khoản theo quy định.

- Hỗ trợ đề nghị cơ sở vật chất và vật tư tổ chức cuộc thi.

2. Phòng Công tác Chính trị HSSV:

- Hỗ trợ ghi nhận và tính điểm rèn luyện cho Học sinh, Sinh viên tham dự vòng

sơ loại, vòng tuyển chọn, vòng chung kết và cổ vũ cho cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tài năng trẻ Logistics 2022”, Khoa Quản trị

kinh doanh.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban giám hiệu;

- Ban Thường vụ Đoàn trường;

- Phòng/Khoa/TT liên quan;

- Lưu VP.

TRƯỞNG KHOA

(Đã ký)

                 Nguyễn Minh Tuấn